
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

от «  ̂» марта 2022 года
пгт. Междуреченский

№ |?0

Об итогах проведения районного 
конкурса рисунков «Армия моими глазами»

В соответствии с приказом управления образования от 02.02.2022 года № 50 «О проведении 
районного конкурса рисунков «Армия моими глазами» с 3 по 28 февраля 2022 года на базе 
МБОУ ДО «Центр дополнительного образования» проведен районный конкурс рисунков «Армия 
моими глазами». В конкурсе приняли участие 22 образовательных учреждения района, Воскресная 
школа прихода храма «Всех скорбящих радость» п. Междуреченский. Количество участников 
конкурса составило 444 человек, представлено 423 работы.

На основании итогового протокола от 28.02.2022 года (прилагается) приказываю:
1. Утвердить результаты проведения районного конкурса рисунков «Армия моими глазами».

Номинация: «Мой папа -  защитник Отечества»
Возрастная категория - 5-7 лет

1 место Целоусова Надежда, Куминская СОШ, рук. Шабанова Е. А.
Семенов Семен, д/с «Красная шапочка», п. Междуреченский, рук. Калашникова В.В. 
Пасечник Александр, д/с «Красная шапочка», п. Междуреченский, рук. Силаева Е.Н. 
Голубкова Софья, Воскресная школа прихода храма «Всех скорбящих радость», рук. 
Хлебникова С.В.
Смирнова Алена, д/с «Рябинка», п. Куминский, Грубцова С.Н.
Коллективная работа, д/с «Русская березка», п. Кондинское, рук. Корепанова Н.Е, 
Воронова И.В

2 место Аюпов Артем, д/с «Чебурашка», п. Междуреченский, рук. Иванова Н.Г
Сафонова Пелагея, д/с «Родничок», п. Междуреченский 
Гейнц Марина, д/с «Рябинка», п. Куминский, рук. Майшева Л.Д.
Вырлан Кристина, ЦЦО, рук. Хлебникова С. В.
Залетаева Зина, д/с «Сказка», п. Междуреченский, рук. Зубова Н.М, Осипова Г.В.

3 место Зенкова Дарина, Куминская СОШ, рук. Лапшина М.Г.
Спиридонов Егор, д/с «Родничок», п. Мекждуреченский, рук. Сапожникова Е. И. 
Сидорова Виолетта, Шугурская СОШ, рук. Пологрудова Т. Ф.
Герасимов Максим, Чантырская СОШ, рук. Степанова К. В.
Сухих Артем, д/с «Чебурашка», п. Междуреченский, рук. Рыбина И.И 

Возрастная категория -  8-11 лет
1 место Свешников Владимир, Кондинская СОШ, рук. Свяжина А.Н.



2 место

3 место

1 место

2 место

3 место

1 место
2 место

1 место
2 место

1 место

2 место

3 место

1 место

2 место

Мидриган Степан, Половинкинская СОШ, рук. Скородумова О.В.
Пашинская Виолетта, Болчаровская СОШ, рук. Кухаренко Е. В.
Митасова Дарья, Ушьинская СОШ, рук. Митасова О. С.
Кузнецова Ксения, Леушинская СОШ, рук. Кочубей С. Н.
Уткина Кристина, Кумине кая СОШ, рук. Жгунова Н.В.
Филяева Алина, Междуреченская СОШ, рук. Майорова В.А.
Лери Мария, Алтайская СОШ, рук. Усова С. В.
Махмудиярова Розалина, Ушьинская СОШ, рук. Глазкова Н. П.
Пахтышев Савелий, Леушинская СОШ, рук. Хабло Э. А.
Еременко Дмитрий, Кондинская СОШ, рук. Ишимцев Г.А 
Деменьтьева Олеся, Половинкинская СОШ, рук.Скородумова О.В 
Хадыкина Ксения, Междуреченская СОШ, рук. Цыпленкова Т. А.
Ануфриева Снежана, Кондинская СОШ, рук. Лаврентьева С. Н.
Шишкин Савелий, Междуреченская СОШ, рук. Майорова В.А.
Черин Савелий, Леушинская СОШ, рук. Кочубей С. Н.
Ядрышникова Мария, «ЦДО», рук. Киселева О.И.
Богданова Вера, Половинкинская СОШ, рук. Скородумова О. В.
Власова Татьяна, Луговская СОШ, рук. Замятина С.В 
Шишкина Милана, «ЦДО», рук. Хлебникова С.В.
Чукомина Юля, Алтайская СОШ, рук. Усова С.В.

Возрастная категория -12-15 лет 
Фирулева Мария, Междуреченская СОШ, рук. Сквознякова Л. Т.
Дериглазов Никита, Леушинская СОШ, рук. Джаджиева Н.А.
Полищук Дарья, Куминская СОШ, рук. Полищук Т. Д.
Агапова Анна, Междуреченская СОШ, рук. Сквознякова Л.Т.
Тайлакова Ангелина, Половинкинская СОШ, рук. Петрова Ю.В.
Халтурина Алина, Междуреченская СОШ, рук. Сквознякова Л.Т.
Иванова Елизавета, Болчаровская СОШ, рук. Карпова С. В.
Елишев Роман, Алтайская СОШ, рук. Усова С. В.

Возрастная категория -  16-18 лет 
Гришенкова Ангелина, Мулымская СОШ, рук. Бургутова С. В.
Артемьева Алена, Ушьинская СОШ, рук. Кудрявцева Н. Г.

Возрастная категория — взрослые 
Первухина Елена Юрьевна, педагог «ЦДО»
Перевозкина Наталья Сергеевна, воспитатель д/с «Сказка», п. Междуреченский

Номинация: Подвиги героев 
Возрастная категория - 5-7 лет

Мошкович Ольга, МКОУ Чантырская СОШ, рук.Видякина М.В.
Зорина Серафима, Ушьинская СОШ, рук.Захарова Т.Н, Уклеина Н.В 
Шешуков Сергей, Д/с « Родничок», п. Междуреченский, рук. Сапожникова Е.И 
Склярова Наталья, Чантырская СОШ, рук. Поликарпова Л.Ю.
Лебедев Иван, Воскресная школа прихода храма «Всех скорбящих радость», рук. 
Хлебникова С.В.
Жеребцов Роман, д/с « Чебурашка», п. Междурченский, рук. Коршунова И.В 
Циценко Алиса, Кондинская СОШ, рук.Захарова Т.А 
Глухова Злата, Чантырская СОШ, рук.Видякина М.В 
Шакирова Диана, Чантырская СОШ, рук. Видякина М.В 
Уральская Ксения, Чантырская СОШ, рук .Степанова К.В 

Возрастная категория -8-11 лет 
Баранюк Савелий, Мулымская СОШ, рук. Колмакова Г.В 
Илларионова Варвара, Куминская СОШ, рук. Муллаярова Т.М 
Чернова Елизавета, «ЦДО», рук. Хлебникова С.В 
Лапко Мария, Кондинская СОШ, рук. Свяжина А.Н.
Мелекесова Анастасия, Междуреченская СОШ, рук .Побирухина С.Г 
Михайлова Кристина, «ЦДО», рук. Хлебникова С.В



3 место

1 место

2 место

3 место

3 место

1 место
2 место

1 место

2 место

3 место

1 место

2 место

3 место

1 место
2 место
3 место

1 место 

1 место

Попов Игорь, Кондинская СОШ, рук. Лаврентьева С.Н 
Черемисина Полина, Болчаровская СОШ, рук. Карпова С.В 
Бакаев Артем, Кондинская СОШ, рук .Лаврентьева С.Н 
Панаева Ирина, Кондинская СОШ, рук .Бронникова Т.Н 
Пашинская Виолетта, Болчаровская СОШ, рук. Кухаренко Е.В 
Давыдова Алина, Куминская СОШ, рук. Муллаярова Т.М 
Турхаева Екатерина, Кондинская СОШ, рук. Лаврентьева С.Н.

Возрастная категория -12-15 лет 
Ландарь Вероника, Леушинская СОШ, рук. Джаджиева Н.А 
Жолобова Олеся, Леушинская СОШ, рук. Кулищ А.М 
Тропина Дарья, Леушинская СОШ, рук. Крупина М.М. 
Чикирдин Кирилл, Болчаровская СОШ, рук. Карпова С.В 
Мавлютова Алина, Ушьинская СОШ, рук. Горьких А.И 
Рябова Анна, Междуреченская СОШ, рук. Кучевасова Т.Л 
Москалева Мишель, Ушьинская СОШ, рук. Глотова Л.А 
Кобылина Вика, Болчаровская СОШ, рук. Карпова С.В 
Змановская Александра, Алтайская СОШ, рук. Усова С.В 

Возрастная категория -  16-18 лет 
Чуева Кристина, Леушинская СОШ, рук. Кулясова Л.А 

Возрастная категория -  взрослые 
Хлебникова Светлана Владимировна, «ЦЦО»
Захарова Светлана Николаевна, Половинкинская СОШ

Номинация: «Великое Бородино»
Возрастная категория - 5-7 лет

Ермакова Даша, д\с «Сказка», с. Леуши, рук. Котнева Е.Ю., Стрельцова Н.Л. 
Бесфамильных Ксения, д/с «Сказка», с. Леуши, рук. Котнева Е.Ю., Стрельцова Н.Л. 
Якушев Илья, Междуреченская СОШ
Ганина Алиса, д/с «Солнышко», п. Мортка, рук. Пашкова А. И., Зиазетдинова Н. Ф. 
Зорина Серафима, Ушьинская СОШ, рук. Захарова Т. Н., Уклеина Н. В.
Шабанова Таисия, д/с «Родничок», п. Междуреченский 

Возрастная категория -  8-11 лет 
Ключенович Арсений, Мулымская СОШ, рук. Ключенович Ю. В.
Рыженкова Дарья, «ЦДО», рук. Киселева О.И.
Попова Анна, Кондинская СОШ, рук. Лаврентьева С. Н.
Рожков Александр, Кондинская СОШ, рук. Алта Н. Л.
Захлебаева Надежда, Болчаровская СОШ, рук. Карпова С.В.
Устинова Дарья, «ЦДО», рук. Первухина Е.Ю.
Бабкина Екатерина, Кондинская СОШ, рук. Кузеванова Т.О.
Коваленко Виктория, Мулымская СОШ, рук. Секисова Н. Н.
Красноперова Дарина, Сапожникова Анжелика, Куминская СОШ, рук. Шабанова Е. 
А.
Устинова Екатерина, «ЦДО», рук. Хлебникова С.В.
Урбанский Болислав, Кондинская СОШ, рук. Лаврентьева С. Н.
Сабирова Ирина, Ушьинская СОШ, рук. Артемьева И. Ю.
Новоселова Софья, Мулымская СОШ, рук. Секисова Н. Н.
Панаева Ирина, Кондинская СОШ, рук. Бронникова Т. Н.
Анчина Мария, «ЦДО», рук. Первухина Е.Ю.

Возрастная категория -  12-15 лет 
Ляпунова Надежда, Луговская СОШ, рук. Ляпунова В. А.
Урбанская Наталья, Кондинская СОШ, рук. Черемных С. М.
Федотова Виктория, Леушинская СОШ, рук. Джаджиева Н.А.

Возрастная категория -  16-18 лет 
Фирсова Арина, Болчаровская СОШ, рук. Максименко Т. В.

Возрастная категория -  взрослые 
Соснина Наталья Владимировна, Половинкинская СОШ



1 место

Номинация: «Современная военная техника» 
Возрастная категория -  5-7 лет 

Хакимова Ева, Мулымская СОШ, рук. Прокопович И.Г. 
Суриков Иван, Алтайская СОШ, рук. Кобылина Я.А.
Семья Марковых, Чантырская СОш, рук. Буканова Т.И. 
Макаров Арсений, Леушинская СОШ, рук. Наприенко С.В. 
Попов Даниил, Кондинская СОШ, рук. Захарова Т.А. 
Некруцу Анастасия, Мулымская СОШ, рук. Цыпышева Н.И.

2 место Чирва Мирослава, Мулымская СОШ, рук. Магомедова Т.В.
Божко Павел, Морткинская СОШ, рук. Нохрина Н.А.
Рыбкина Сергей, д/с «Чебурашка», п. Междуренский, рук. Иванова Н.Г. 
Ковхаев Лев, д/с «Рябинка», п. Куминский, рук. Майшева Л.Д. 
Нефедцев Георгий, Куминская СОШ, рук. Лапшина М.Г.

3 место Целищев Кирилл, д/с «Сказка», п. Междуреченский, рук. Конева Г.Ю., Жукова Е.Н. 
Целищев Вадим, д/с «Сказка», п. Междуреченский, рук. Конева Г.Ю., Жукова Е.Н. 
Букин Яромир, д/с «Рябинка», п. Куминский, рук. Майшева Л.Д.
Иванчак Станислава, Ушьинская СОШ, рук. Захарова Т.Н., Уклеина Н.В. 
Ксенофонтова Анна, Междуреченская СОШ, рук. Никифорова С.И.

Возрастная категория -8-11 лет
1 место Баранюк Кира, Мулымская СОШ, рук. Секисова Н.Н.

Греков Илья, Морткинская СОШ, оруе. Малюкова К.Г. 
Еременко Дмитрий, Кондинская СОШ, рук. Бронникова Т.Н. 
Целоусов Николай, Куминская СОШ, рук. Шабанова Е.А. 
Шимов Алексей, Междуреченская СОШ, рук. Голубкова И.С. 
Ахметова Нелли. Междуреченская СОШ, рук. Побирухина С.Г.

2 место Боровских Дмитирий, Ушьинская СОШ, рук. Митасова О.С. 
Пандерина Валерия, Мулымская СОШ, рук. Паршукова Л.Г. 
Коровин Всеволод, Междуреченская СОШ, рук. Обухова С.Н. 
Панаева Ирина, Кондинская СОШ, рук. Бронникова Т.Н. 
Зарубина Полина, Алтайская СОШ, рук. Слинкина А.С. 
Кузнецов Даниил, Алтайская СОШ, рук. Слинкина А.С.
Рябов Денис, Междуреченская СОШ, рук. Обухова С.Н.

3 место Урбанский Болислав, Кондинская СОШ, рук. Лаврентьева С.Н. 
Пузаков Кирилл, Болчаровская СОШ, рук. Кахаренко Е.В. 
Рузиев Тимур, Междуреченская СОШ, рук. Майорова В.А. 
Холодов Кирилл, Леушинская СОШ, рук. Кукушкина Н.П. 
Шевченко Никита, леушинская СОШ, рук. Кочубей С. Н.

Возрастная категория -  12-15 лет
1 место
2 место

Нефедова Анастасия, Междуреченская СОШ, рук. Сквознякова Л.Т. 
Пашук Степан, «ЦДО», рук. Первухина Е.Ю.
Жолобова Олеся, Леушинская СОШ, рук. Кулиш А.М.

3 место Раянова Любовь, «ЦДО», рук. Хлебникова С.В. 
Дубровина Анна, Кондинская СОШ, рук. Бушманова Н.А.

Возрастная категория -  16-18 лет
1 место
2 место
3 место

Деметрошвили Амина, Ушьинская СОШ, рук. Полуновская А.В. 
Бердюгина Алена, Куминская СОШ, рук. Шабурова С.А.
Лисина Полина, Болчаровская СОШ, рук. Максименко Т.В.

2. Директору МБОУ ДО «Центр дополнительного образования» (И.В.Коркишко):
2.1 Изыскать возможность поощрения педагогов, принявших активное участие в подготовке и 

проведении районного конкурса.
2.2 Подготовить в срок до 11 марта 2022 года наградной материал для победителей районного 
конкурса в электронном виде с размещением на сайте МБОУ ДО «ЦДО».

3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1 Довести до сведения педагогического коллектива информационную справку об итогах



проведения районного конкурса (приложение 1).
3.2. Изыскать возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей и призёров 

районного конкурса.
4. Снять с контроля приказ управления образования от 02.02.2022 года № 50 «О проведении 
районного конкурса рисунков «Армия моими глазами»;
5. Контроль выполнения приказа возложить на начальника отдела дополнительного образования и 
технологий воспитания К.В. Скрынникову.

Начальник управления образования Н.И. Суслова



Приложение к приказу управления образования
от марта 2022 года №

Информационная справка об итогах проведения 
районного конкурса рисунков «Армия моими глазами»

В соответствии с приказом управления образования от 02.02.2022 года № 50 «О проведении 
районного конкурса рисунков «Армия моими глазами» с 3 по 28 февраля 2022 года на базе 
МБОУ ДО «Центр дополнительного образования» проведен районный конкурс рисунков «Армия 
моими глазами». В конкурсе приняли участие 22 образовательных учреждения района, Воскресная 
школа прихода храма «Всех скорбящих радость» п. Междуреченский. Количество участников 
конкурса составило 444 человек, представлено 423 работы.

1. МБОУ ДО «ЦЦО» - 27
2. МКОУАлтайская СОШ-17
3. МБОУ Междуреченская СОШ-31
4. МКОУ Чантырская СОШ- 29
5. МКОУ Кумине кая СОШ-27
6. МКОУ Болчаровская СОШ- 21
7. МКОУ Кондинская СОШ-46
8. МКОУ Ушьинская СОШ- 19
9. МКОУ Луговская СОШ- 17
10. МКОУ Мулымская СОШ- 20
11. МКОУ Леушинская СОШ- 65
12. МКОУ Морткинская СОШ- 7
13. МКОУ Шугурская СОШ- 4
14. МКОУ Половинкинская СОШ- 32
15. МБДОУ д/с «Красная шапочка» п. Междуреченский-5
16. МБДОУ д/с «Сказка» п.Междуреченский - 8
17. МКДОУ д/с «Рябинка» п.Куминский- 8
18. МКДОУ д/с «Сказка» с. Леуши -4
19. МКДОУ д/с «Русская березка», п. Куминский-19
20. МКДОУ д/с «Солнышко», п. Мортка-2
21. МАДОУ ДСКВ «Родничок», п. Междуреченский-16
22. МАДОУ ЦРР-д/с «Чебурашка», п. Междуреченский-10
23. Воскресная школа прихода храма «Всех скорбящих радость» -10

Итоговый протокол жюри районного конкурса рисунков 
_______________«Армия моими глазами»_______________

Номинация: «Мой папа -  защитник Отечества»
Возрастная категория - 5-7 лет

1 место Целоусова Надежда, Куминская СОШ, рук. Шабанова Е. А.
Семенов Семен, д/с «Красная шапочка», п. Междуреченский, рук. 
Калашникова В.В.
Пасечник Александр, д/с «Красная шапочка», п. Междуреченский, рук. 
Силаева Е.Н.
Голубкова Софья, Воскресная школа прихода храма «Всех скорбящих радость», 
рук. Хлебникова С.В.
Смирнова Алена ,д/с «Рябинка», п. Куминский, Г Рубцова С.Н.
Коллективная работа, д/с «Русская березка», п. Кондинское, рук. Корепанова 
Н.Е, Воронова И.В

2 место Аюпов Артем, д/с «Чебурашка», п. Междуреченский, рук. Иванова Н.Г
Сафонова Пелагея, д/с «Родничок», п. Междуреченский
Гейнц Марина, д/с «Рябинка», п. Куминский, рук. Майшева Л.Д.
Вырлан Кристина, ЦДО, рук. Хлебникова С,В,
Залетаева Зина, д/с «Сказка», п. Междуреченский, рук. Зубова Н.М, Осипова



Г.В.
3 место Зенкова Дарина, Куминская СОШ, рук. Лапшина М.Г.

Спиридонов Егор, д/с «Родничок», п. Мекждуреченский, рук. Сапожникова Е 
И.
Сидорова Виолетта, Шугурская СОШ, рук. Пологрудова Т Ф
Герасимов Максим, Чантырская СОШ, рук. Степанова К В
Сухих Артем, д/с «Чебурашка», п. Междуреченский, рук. Рыбина И.И

Возрастная категория -  8-11 лет
1 место Свешников Владимир, Кондинская СОШ, рук. Свяжина А.Н.

Мидриган Степан, Половинкинская СОШ, рук. Скородумова О В
Пашинская Виолетта, Болчаровская СОШ, рук. Кухаренко Е. В.
Митасова Дарья, Ушьинская СОШ, рук. Митасова О. С.
Кузнецова Ксения, Леушинская СОШ, рук. Кочубей С. Н.
Уткина Кристина, Куминская СОШ, рук. Жгунова Н.В.

2 место Филяева Алина, Междуреченская СОШ, рук. Майорова В.А.
Лери Мария, Алтайская СОШ, рук. Усова С. В.
Махмудиярова Розалина, Ушьинская СОШ, рук. Глазкова Н. П.
Пахтышев Савелий, Леушинская СОШ, рук. Хабло Э. А.
Еременко Дмитрий, Кондинская СОШ, рук. Ишимцев Г.А
Деменьтьева Олеся, Половинкинская СОШ, рук.Скородумова О.В
Хадыкина Ксения, Междуреченская СОШ, рук. Цыпленкова Т. А.

3 место Ануфриева Снежана, Кондинская СОШ, рук. Лаврентьева С. Н.
Шишкин Савелий, Междуреченская СОШ, рук. Майорова В.А.
Черин Савелий, Леушинская СОШ, рук. Кочубей С. Н.
Ядрышникова Мария, «ЦДО», рук. Киселева О.И.
Богданова Вера, Половинкинская СОШ, рук. Скородумова О. В.
Власова Татьяна, Луговская СОШ, рук. Замятина С.В
Шишкина Милана, «ЦДО», рук. Хлебникова С.В.
Чукомина Юля, Алтайская СОШ, рук. Усова С. В.

Возрастная категория -  12-15 лет
1 место Фирулева Мария, Междуреченская СОШ, рук. Сквознякова Л. Т.

Дериглазов Никита, Леушинская СОШ, рук. Джаджиева Н.А.
Полищук Дарья, Куминская СОШ, рук. Полищук Т. Д.

2 место Агапова Анна, Междуреченская СОШ, рук. Сквознякова Л.Т.
Тайлакова Ангелина, Половинкинская СОШ, рук. Петрова Ю.В.
Халтурина Алина, Междуреченская СОШ, рук. Сквознякова Л.Т.

3 место Иванова Елизавета, Болчаровская СОШ, рук. Карпова С. В.
Елишев Роман, Алтайская СОШ, рук. Усова С. В.

Возрастная категория -  16-18 лет
1 место Гришенкова Ангелина, Мулымская СОШ, рук. Бургутова С. В.
2 место Артемьева Алена, Ушьинская СОШ, рук. Кудрявцева Н. Г.

Возрастная категория -  взрослые
1 место Первухина Елена Юрьевна, педагог ЦДО
2 место Перевозкина Наталья Сергеевна, воспитатель д/с «Сказка», п. Междуреченский

Номинация: Подвиги героев
Возрастная категория - 5-7 лет

1 место Мошкович Ольга, МКОУ Чантырская СОШ, рук.Видякина М.В.
Зорина Серафима, Ушьинская СОШ, рук.Захарова Т.Н, Уклеина Н.В
Шенгуков Сергей, Д/с «Родничок», п. Междуреченский, рук. Сапожникова Е.И
Склярова Наталья, Чантырская СОШ, рук. Поликарпова Л.Ю.

2 место Лебедев Иван, Воскресная школа прихода храма «Всех скорбящих радость», 
рук. Хлебникова С.В.
Жеребцов Роман, д/с «Чебурашка», п. Междурченский, рук. Коршунова И.В



Циценко Алиса, Кондинская СОШ, рук.Захарова Т.А
3 место Глухова Злата, Чантырская СОШ, рук.Видякина М.В 

Шакирова Диана, Чантырская СОШ, рук. Видякина М.В 
Уральская Ксения, Чантырская СОШ, рук. Степанова К.В 

Возрастная категория -8-11 лет
1 место Баранюк Савелий, Мулымская СОШ, рук. Колмакова Г.В 

Илларионова Варвара, Куминская СОШ, рук. Муллаярова Т.М 
Чернова Елизавета, «ЦЦО», рук. Хлебникова С.В 
Лапко Мария, Кондинская СОШ, рук. Свяжина А.Н.

2 место Мелекесова Анастасия, Междуреченская СОШ, рук .Побирухина С.Г 
Михайлова Кристина, «ЦДО», рук. Хлебникова С.В 
Попов Игорь, Кондинская СОШ, рук. Лаврентьева С.Н 
Черемисина Полина, Болчаровская СОШ, рук. Карпова С.В

3 место Бакаев Артем, Кондинская СОШ, рук. Лаврентьева С.Н 
Панаева Ирина, Кондинская СОШ, рук. Бронникова Т.Н 
Пашинская Виолетта, Болчаровская СОШ, рук. Кухаренко Е.В 
Давыдова Алина, Куминская СОШ, рук. Муллаярова Т.М 
Турхаева Екатерина, Кондинская СОШ, рук. Лаврентьева С.Н. 

Возрастная категория -  12-15 лет
1 место Ландарь Вероника, Леушинская СОШ, рук. Джаджиева Н.А 

Жолобова Олеся, Леушинская СОШ, рук. Кулищ А.М 
Тропина Дарья, Леушинская СОШ, рук. Крупина М.М.

2 место Чикирдин Кирилл, Болчаровская СОШ, рук. Карпова С.В 
Мавлютова Алина, Ушьинская СОШ, рук. Горьких А.И 
Рябова Анна, Междуреченская СОШ, рук. Кучевасова Т.Л

3 место Москалева Мишель, Ушьинская СОШ, рук. Глотова Л.А 
Кобылина Вика, Болчаровская СОШ, рук. Карпова С.В 
Змановская Александра, Алтайская СОШ, рук. Усова С.В 

Возрастная категория -  16-18 лет
3 место Чуева Кристина, Леушинская СОШ, рук. Кулясова Л.А 

Возрастная категория -  взрослые
1 место Хлебникова Светлана Владимировна, ЦДО
2 место Захарова Светлана Николаевна, Половинкинская СОШ

Номинация: «Великое Бородино» 
Возрастная категория - 5-7 лет

1 место Ермакова Даша, д\с «Сказка», с. Леуши, рук. Котнева Е.Ю., Стрельцова Н.Л. 
Бесфамильных Ксения, д/с «Сказка», с. Леуши, рук. Котнева Е.Ю., Стрельцова 
Н.Л.

2 место Якушев Илья, Междуреченская СОШ
Ганина Алиса, д/с «Солнышко», п. Мортка, рук. Пашкова А. И., Зиазетдинова 
Н. Ф.

3 место Зорина Серафима, Ушьинская СОШ, рук. Захарова Т. Н., Уклеина Н. В. 
Шабанова Таисия, д/с «Родничок», п. Междуреченский 

Возрастная категория -8-11 лет
1 место Ключенович Арсений, Мулымская СОШ, рук. Ключенович Ю. В. 

Рыженкова Дарья, «ЦДО», рук. Киселева О.И.
Попова Анна, Кондинская СОШ, рук. Лаврентьева С. Н.
Рожков Александр, Кондинская СОШ, рук. Алта Н. Л. 
Захлебаева Надежда, Болчаровская СОШ, рук. Карпова С. В. 
Устинова Дарья, «ЦДО», рук. Первухина Е.Ю.

2 место Бабкина Екатерина, Кондинская СОШ, рук. Кузеванова Т.О.
Коваленко Виктория, Мулымская СОШ, рук. Секисова Н. Н.
Красноперова Дарина, Сапожникова Анжелика, Куминская СОШ, рук.



Шабанова Е. А.
Устинова Екатерина, «ЦДО», рук. Хлебникова С.В.

3 место Урбанский Болислав, Кондинская СОШ, рук. Лаврентьева С. Н. 
Сабирова Ирина, Ушьинская СОШ, рук. Артемьева И. Ю. 
Новоселова Софья, Мулымская СОШ, рук. Секисова Н. Н. 
Панаева Ирина, Кондинская СОШ, рук. Бронникова Т. Н. 
Анчина Мария, ЦДО, рук. Первухина Е.Ю.

Возрастная категория -12-15 лет
1 место Ляпунова Надежда, Луговская СОШ, рук. Ляпунова В. А.
2 место Урбанская Наталья, Кондинская СОШ, рук. Черемных С. М.
3 место Федотова Виктория, Леушинская СОШ, рук. Джаджиева Н.А. 

Возрастная категория -  16-18 лет
1 место Фирсова Арина, Болчаровская СОШ, рук. Максименко Т. В. 

Возрастная категория -  взрослые
1 место Соснина Наталья Владимировна, Половинкинская СОШ

Номинация: «Современная военная техника» 
Возрастная категория -  5-7 лет

1 место Хакимова Ева, Мулымская СОШ, рук. Прокопович И.Г. 
Суриков Иван, Алтайская СОШ, рук. Кобылина Я.А.
Семья Марковых, Чантырская СОш, рук. Буканова Т.И. 
Макаров Арсений, Леушинская СОШ, рук. Наприенко С.В. 
Попов Даниил, Кондинская СОШ, рук. Захарова Т.А. 
Некруцу Анастасия, Мулымская СОШ, рук. Цыпышева Н.И.

2 место Чирва Мирослава, Мулымская СОШ, рук. Магомедова Т.В.
Божко Павел, Морткинская СОШ, рук. Нохрина Н.А.
Рыбкина Сергей, д/с «Чебурашка», п. Междуренский, рук. Иванова Н.Г. 
Ковхаев Лев, д/с «Рябинка», п. Куминский, рук. Майшева Л.Д. 
Нефедцев Георгий, Куминская СОШ, рук. Лапшина М.Г.

3 место Целищев Кирилл, д/с «Сказка», п. Междуреченский, рук. Конева Г.Ю., 
Жукова Е.Н.
Целищев Вадим, д/с «Сказка», п. Междуреченский, рук. Конева Г.Ю., Жукова 
Е.Н.
Букин Яромир, д/с «Рябинка», п. Куминский, рук. Майшева Л.Д.
Иванчак Станислава, Ушьинская СОШ, рук. Захарова Т.Н., Уклеина Н.В. 
Ксенофонтова Анна, Междуреченская СОШ, рук. Никифорова С.И. 

Возрастная категория -  8-11 лет
1 место Баранюк Кира, Мулымская СОШ, рук. Секисова Н.Н.

Греков Илья, Морткинская СОШ, оруе. Малюкова К.Г. 
Еременко Дмитрий, Кондинская СОШ, рук. Бронникова Т.Н. 
Целоусов Николай, Куминская СОШ, рук. Шабанова Е.А. 
Шимов Алексей, Междуреченская СОШ, рук. Голубкова И.С. 
Ахметова Нелли. Междуреченская СОШ, рук. Побирухина С.Г.

2 место Боровских Дмитирий, Ушьинская СОШ, рук. Митасова О.С. 
Пандерина Валерия, Мулымская СОШ, рук. Паршукова Л.Г. 
Коровин Всеволод, Междуреченская СОШ, рук. Обухова С.Н. 
Панаева Ирина, Кондинская СОШ, рук. Бронникова Т.Н. 
Зарубина Полина, Алтайская СОШ, рук. Слинкина А.С. 
Кузнецов Даниил, Алтайская СОШ, рук. Слинкина А.С.
Рябов Денис, Междуреченская СОШ, рук. Обухова С.Н.

3 место Урбанский Болислав, Кондинская СОШ, рук. Лаврентьева С.Н. 
Пузаков Кирилл, Болчаровская СОШ, рук. Кахаренко Е.В. 
Рузиев Тимур, Междуреченская СОШ, рук. Майорова В.А. 
Холодов Кирилл, Леушинская СОШ, рук. Кукушкина Н.П.



Шевченко Никита, Леушинская СОШ, рук. Кочубей С. Н.
Возрастная категория -  12-15 лет

1 место Нефедова Анастасия, Междуреченская СОШ, рук. Сквознякова Л.Т.
2 место Пашук Степан, «ЦЦО», рук. Первухина Е.Ю.

Жолобова Олеся, Леушинская СОШ, рук. Кулиш А.М.
3 место Раянова Любовь, «ЦДО», рук. Хлебникова С.В.

Дубровина Анна, Кондинская СОШ, рук. Бушманова Н.А.
Возрастная категория -  16-18 лет

1 место Деметрошвили Амина, Ушьинская СОШ, рук. Полуновская А.В.
2 место Бердюгина Алена, Куминская СОШ, рук. Шабурова С.А.
3 место Лисина Полина, Болчаровская СОШ, рук. Максименко Т.В.

Выводы:
1. На конкурс представлено большое количество рисунков, заявленной тематики. Большая 

часть работ отличалась-оригинальностью и самостоятельностью творческого замысла, 
высоким художественным уровнем владения техническими приемами работы с 
избранными материалами, эстетической целостностью художественного образа.

2. Часть работ, не были подписаны, что затруднило работу жюри и соответственно эти 
работы не могли претендовать на призовое место.

3. Работы участников конкурса, размещены в виртуальном выставочном пространстве и 
находятся в открытом доступе, для всех участников, педагогов и родителей.

Председатель жюри Е.Ю. Первухина


